ДОГОВОР ЦЕССИИ
(уступки права требования)
г. Тюмень

   «___» ________ 20___ года

Финансовый управляющий Плосконосова Владимира Викторовича (дата рождения: 20.06.1970, место рождения: г. Тюмень, СНИЛС: 065-916-543 91, ИНН 720206998296, регистрация по месту жительства: 625501, Тюменский район, пос. Московский, ул. Восточная, дом 16), Насыров Ренат Замильевич, именуемый в дальнейшем «Цедент», действующий на основании решения АРБИТРАЖНОГО СУДА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ от 22.12.2021 г. (резолютивная часть объявлена 15.12.2021 г.) по делу № А70-8995/2021, с одной стороны,

и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по итогам торгов № ___________ на электронной площадке ООО " Электронные системы Поволжья", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с условиями настоящего договора Цедент на возмездной основе уступает Цессионарию принадлежащее ему право требования в полном объеме к Чертаковой Людмиле Олеговне (03.06.1994 г.р., адрес 625022, Тюменская обл., г. Тюмень, проезд Солнечный, 22, кв. 31), в размере 1 200 000,00 руб., возникшее на основании определения Арбитражного суда Тюменской области от 31.10.2022 по делу № А70-8995/2021, а Цессионарий обязан  оплатить  уступаемое право требования в размере __________________________________.

1.2. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов посредством публичного предложения (Банкротство) по продаже имущества Плосконосова Владимира Викторовича, состоявшихся ________________ на электронной площадке ООО " Электронные системы Поволжья", сайт в сети «Интернет» https:// http://el-torg.com/.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Согласно протоколу № _______________ __________________по лоту № ___ от «____» ______________ 20_____ г стоимость уступаемого права требования составляет _______________ (________________________________________) рублей ____ коп.
 2.2. С учетом суммы задатка _______________ рублей 00 коп., уплаченного Новым кредитором при подаче заявки на участие в торгах, к уплате по договору следует _______________________ (______________________________________) рублей ___ коп.

2.3. Оплата по настоящему договору производится в течение 30 рабочих дней с даты подписания настоящего договора путём перечисления указанной суммы на расчётный счёт Цедента 40817810150156505353 в Филиал Центральный ПАО «СОВКОМБАНК» (Бердск) к/с 30101810150040000763, БИК 045004763.
3. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
3.1. Право требования переходит к Цессионарию с момента полной оплаты в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.2. В течение 5 рабочих дней с момента полной оплаты Цессионарием права требования в соответствии с разделом 2 настоящего договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования, а именно:

-  определение Арбитражного суда Тюменской области от 31.10.2020 по делу № А70-8995/2021;

- Исполнительный лист № ФС 041397183 от 31.10.2022.
3.4. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав требования, приобретенных в соответствии с настоящим Договором.
3.5. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2. настоящего договора, обеими Сторонами, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.

3.6. Цессионарий самостоятельно и по своему усмотрению уведомляет должника об уступке права требования задолженности.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты права требования в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате права требования. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.

4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение права требования и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения взятых на себя по настоящему договору обязательств, считается заключенным с момента государственной регистрации.

5.3. Изменение, дополнение или прекращение настоящего договора осуществляется только по письменному соглашению сторон или в случаях, предусмотренных настоящим договором.

5.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Финансовый управляющий
Плосконосова Владимира Викторовича
дата рождения: 20.06.1970,
место рождения: г. Тюмень,
СНИЛС: 065-916-543 91,
ИНН 720206998296,
регистрация по месту жительства: 625501, Тюменский район, пос. Московский,

ул. Восточная, дом 16
Насыров Ренат Замильевич
платежные реквизиты:

р/с 40817810150156505353

в Филиал Центральный ПАО «СОВКОМБАНК» (Бердск)
к/с 30101810150040000763, БИК 045004763
	Новый кредитор

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Финансовый управляющий
_______________________ / Р. З. Насыров /

	     Покупатель
     _______________________/ ________________ /